
Vojna srpen

Zobrazení: 2204

SRPEN

 2.8.1989

Jelo se s Polákama do Prahy Jana jela na vodu.

3.8.1989

Přes den byla příprava a večer byl karneval. Šli jsme s Martinem a

Polákama do hospody.

4-6.8.1989

U Jany.

7.8.1989

Ráno jsem šel vyprovodit Janu do práce a pak jel na pionýrák. Tam jsem

se rozloučil a jel do kasína. ještě jsem si pocoural městem a šel na

bazén. Stavil jsem se v knihovně a šel spát.

8.8.1989

Ráno nás vzbudil Švarc. V jídelně vydávali do ešusů. Vzal jsem si dvě

svačiny. Šel jsem na schůzi předsedů CÚV SSM. Šel jsem do služby se

Žofou. Napsal jsem dopisy Evě, Mirkovi, Janě a Šímovi.

 9.8.1989

Celou noc jsem nespal, tak jsem to pak dohnal dopoledne .Po službě

jsem hrál s klukama Člověče nezlob se. Zašel jsem na Radost. Po třech

pivech jsem zavolal Janě. V pátek bych mohl jít s Mužíkem na zábavu.

 10.8.1989

Ráno byla mlha. Kluci jsou v CDS. Dělal jsem BPP rozvrhy až do

dvanácti. Šel jsem si zdřímnout. Skočil jsem Luďovi pro lístek na vlak

na nádraží.Pak jsem zalehnul.

11.8.1989

Dopoledne jsem byl s řidiči v parku. Četl jsem si zde dějiny Francie.

Odpoledne jsem ve dvě odejel do Pejru.

 12.8.1989

Byli jsme se S janou projít kolem Rychnova.

13.8.1989

Byli jsme s Lubou na Křemešníku. Na zpáteční cestě jsem ve vlaku

 1 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna srpen

Zobrazení: 2204

potkal Válečka a Bohouše. Zašli jsme hned na jedno do Hvězdy.

 14.8.1989

Ráno bylo pěkné počasí. Dopoledne jsme byli na PVSce a četl jsem PŠM.

Odpoledne jsem šel do služby s Němcem. Ten byl pořád pryč, tak jsem si

četl. Večer chytil někoho s 16 pivama a nechal mu je vylít do kanálu.

 15.8.1989

Ani jsem se moc nevyspal. Byla mimořádná opatření kvůli srpnovým

událostem. Musel jsem napsat mimořádné BORO, v které byli zaúkolováni

skoro všichni z praporu. Odpoledne jsem pověřil ZVR Válečka za mě a

šel se vykoupat. zavolal jsem Janě. Automat blbnul a sežral mi osm

korun. Vrátil jsem se do kasína a šel spát.

16.8.1989

 Ráno jsem začal shánět směrnice na síť. Kluci jeli s Mátlem na

slaďovačku. Ostatní šli pracovat. venku je děsné vedro. Vypral jsem si

bundošku a šel jsem ležet. Odpoledne mě začala služba na posádce s

Potůčkem..Venku bylo 45 na slunci a 31 ve stínu. Listoval jsem si v

jízdním řádu a napsal jsem Janě. Stráž se hlásila každou hodinu tak

jsem se moc nevyspal.

 

17.8.1989

 Do konce služby jsem se nudil a četl, co se dalo. Zašel jsem na

bazén, koupil si večeři a šel spát.

 

18.8.1989

 Ráno jsem se šel podívat na rozcvičku. Dveře od kanclu jsme museli

mít zapečetěné, takže jsme šikovně prostrčili drát přes zámek, že se

daly otevřít a pečeť se neporušila. Psal jsem KVČ a šel se zašít na

Družbu. Odpoledne přijel Mátl a já šel na bazén a zavolat Janě. Byla u

ní Standa. Večer jsem dělal BPP. Půjčil jsem si hodně knížek abych

vydržel zítra ve službě. Všude je plno gum a Štefan má na vchodě

pakárnu. Šel jem brzo spát.

 

19.8.1989

 Ráno si kluci rozebrali noviny a já neměl co číst. Na celé rotě byl

generální úklid tak se nedalo nikam zašít. Odpoledne jsem šel na

devítku s Majdou. Celou službu jsem si četl. Udělal jsem si z něj

legraci, že nějací vojáci si přišli pro bednu se zbraněmi. Byl z toho

dost vyplašenej, než jsem muji ukázal, že jsem ji schoval pod postel.

 2 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna srpen

Zobrazení: 2204

Nechal mě spát do čtyř a ještě v poledne.

 

20.8.1989

 K obědu měly být řízky, ale nakonec nebyly, protože kuchaři rozkradli

maso. Po službě jsem šel na bazén, protože nějaká guma dělala dusno.

Skočil jsem si na radost a napsal zde dopis Šímovi. Podíval jsem se v

kině na film Žár velkoměsta. Zavolal jsem Janě a šel spát do kasína.

 

21.8.1989

 Ráno jsem se přečetl noviny. Bylo PŠM, dodělával jsem BPP. Musel jsem

jít s klukama na Družbu. Odpoledne jsem šel zase na bazén. Dal jsem si

housku se sýrem a vrátil se do kasína. Janě jsem se nedovolal a tak

jsem točil bydlohodiny.

 

 22.8.1989

 Parný den při kterém jsem se nudil na kanclu. Opět jdu do služby s

Kordulakem. Devítku už potřetí předělávají, takže je na ní pěkný

binec. Zadělali do zdi okna z vlaku a vybouralo se okno do ložnice.

Večer mě seřval nový NŠ, že mám vyhrnutý rukávy a mám bordel na

devítce. V noci koukal Kordulka na video, takže jsem spal až do rána.

 

23.8.1989

 Přes den bylo pár křečí, ale zvládly se. Dočetl jsem knihu o Invazi a

časáky. Odpoledne jsem šel na bazén a s klukama na Radost a k

Vavřincovi. Udělali jsme zde útratu za 500kčs. Opět jsem měl motolici.

Zavolal jsem ještě Janě.

 

24.8.1989

 Ráno mě bolela palice. Přes den jsem dělal PŠM a jiné kancelářské

práce. Ve dvanáct jsem zalehnul a probudil se ve dvě. Měl jsem jít s

klukama na překážkovou dráhu, ale nešel jsem . radši jsem zašel s

Rumíškem na bazén. Poseděl jsem v parku. Zavolal jsem Janě , ale

nedovolal jsem se. Vrátil jsem se do kasína, kde byl klid.

 

25.8.1989

 3 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna srpen

Zobrazení: 2204

 K snídani byl párek. Byl nástup. Mátl měl náhradní volno, tak všechno

leželo na mě. Naštěstí pak přišel. Dělal jsem dokumentaci a zašil jsem

se do parku. Němec by pryč. Po BORu jsem se učil anglínu. Kytka zase

jednou počase přišel a zalehnul hned na bydlo. Vyráží na dovolenou. K

večeři byla krupicová kaše. koukal jsem se na TV.

 

26.8.1989

 Ráno šli kluci na brigádu. a já před nástupem odjel do Pejru. Dost se

ochladilo.

 

27.8.1989

 Vrátil jsem se před nástupem. I když mě Rumíšek zapoměl krýt Start,

nikdo mě nepostrádal.

 

 28.8.1989

 Celý týden máme přechody. Pořád mě Němec nutí běžet překákovku.

Dopoledne bylo MLP. jakovždy jsem se četl a učil anglínu. Po obědě

jsme šli na překážkovku. Je pěkná zima. Něco jsem uběhnul ale na

překážky jsem radši nešel. Zašel jsem do knihovny. Půjčil jsem si

knihu o pohlavních chorobách. K večeři byl blaf a pak jsem si četl.

Vyšel jsem si ven a potkal jsem Beneše vedoucího z LPT. Zašli jsem na

jedno na Radost.

 

 29.8.1989

 Ráno mě z piva pálila žáha. Celý den jsem papíroval na kanclu.Zašel

jsem s Průchou do města. Opět jsem sháněl boty. Dopoledne byl nástup

pluku na Dukle. Náš prapor vyžral nejvíce vzorňáků. Dostal jsem

vzornou četu. Bylo zima a pršelo. Odpoledne se zase běžela

překážkovka. Nepřelezl jsem ani bednění. Učil jsem se anglínu. Zítra

mám devítku s Musolinim. K večeři byly bavorské vdolky. Po nich jsem

ležel a učil se anglínu. Ještě jsem skočil s Pomfym na Marjánu. Byl tu

Štefan a Kačerem. Dali jsme pár piv tajtrdlíků a kluci šli do kina a

já zavolat Janě. Ta byla na cvičení. Šel jsem do kasína.

 

 30.8.1989

 Dopoledne jsem dělal BPP a byla pořadovka na Dukle. Opět se učil

slavnostní pochod. Naštěstí nám to šlo, takže jsme moc nepochodovali.

Odpoledne jsem šel s Musolinim do služby. poslal mě už v devět spát a

 4 / 5

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna srpen

Zobrazení: 2204

vzbudil mě v půl jedné. Do rána jsem klimbal.

 

 31.8.1989

 Dopoledne přišli nějací matlalové pokládat na devítku lino. V rozkaze

mi vyšel opušťák, který jsem si napsal. Venku bylo pěkně tak jsem se

opaloval, když se na devítce pracovalo. Po službě jsem se šel podívat

do města na hadry. Zašel jsem na Marjánu, kde byl Luďa, Miro a Kačer.

Opět jsme se ožrali. prošli jsme se ještě podél Otavy a šli do kasína.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 5 / 5

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

